НПД№5

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2020 № 49

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Ленинского муниципального района в период православного праздника
Крещение Господне в 2020 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Ленинского

муниципального района в период празднования православного праздника «Крещение
Господне», в соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 27  Водного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить места крещенских купаний в Ленинском муниципальном районе

Московской области в 2020 году (Приложение).

2. Создать оперативный  штаб  по взаимодействию сил и средств при проведении

православного праздника «Крещение Господне» на территории Ленинского
муниципального района в составе:

            Руководитель оперативного штаба:

Селезнев Алексей Петрович - заместитель главы администрации Ленинского
муниципального района.

Члены штаба:
Савченко Олег Викторович - заместитель начальника отдела надзорной

деятельности и профилактической работы по Ленинскому району управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по
Московской области;

Коврижных Александр Сергеевич - начальник 2 пожарно-спасательного отряда
ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Московской области;

Димов Вадим Николаевич - начальник управления по территориальной
безопасности, ГО и ЧС администрации Ленинского муниципального района;

2

НПД№5

Волощук Сергей Ярославович - начальник Ленинского ТУ по управлению СиС
ГКУ МО «Мособлпожспас»;

Бутаев Бутай Гайдарович - главный врач ГБУЗ МО «Видновская районная
клиническая больница»;

Лаговский Егор Александрович - начальник отделения охраны общественного
порядка УМВД России по Ленинскому району.

3. Главам городских и сельских поселений организовать в местах проведения

крещенских купаний, согласно приложения, дежурство сотрудников администраций
поселений, обеспечить устройство  пунктов обогрева и переодевания участников
православного праздника, принять меры по исключению случаев выхода людей на лед. В
местах возможного выхода людей на лед выставить ограждения, провести необходимую
разъяснительную работу по недопущению несчастных случаев.

4. Рекомендовать начальнику УМВД России по Ленинскому району (Бадин А.А.)

принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и недопущению
выхода  людей на лед.

5. Рекомендовать начальнику УМВД России по Ленинскому району (Бадин А.А.) и

начальнику 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС  Главного управления МЧС
России по Московской области (Коврижных А.С.) организовать дежурство личного
состава в местах купания, сбор информации  с мест проведения крещенских купаний о
количестве участников с последующей передачей в оперативный штаб в МКУ «ЕДДС
Ленинского муниципального района», а также дежурство сотрудников в традиционных
местах купаний, не вошедших в перечень мест крещенских купаний.

6. Управлению по территориальной безопасности, ГО и ЧС (Димов В.Н.) совместно

с главой сельского поселения Булатниковское (Дубровская И.К.) организовать
информирование населения об отмене проведения массовых купаний в Дрожжинском и
Сухановском прудах.

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Видновская районная клиническая

больница» (Бутаев Б.Г.) организовать дежурство медицинского персонала в местах
проведения мероприятий.

8. Рекомендовать руководителям организаций предприятий и учреждений

Ленинского муниципального района провести инструктажи и информирование
работников организаций о правилах безопасности на льду и на воде, местах крещенских
купаний на территории района.

9. Управлению по территориальной безопасности, ГО и ЧС (Димов В.Н.) до начала

мероприятия (18.01.2020 года до 17-00 час) обеспечить сбор информации о готовности
мест купания, ответственных лицах, обеспечить сбор информации о ходе и окончании
мероприятия (19.01.2020 года до 12-00 час.).

10. Директору МКУ «ЕДДС Ленинского муниципального района (Прохоров В.А.)

организовать взаимодействие и обеспечить передачу данных о ходе проведения купаний в
ЦУКС МЧС России по Московской области.

3

НПД№5

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ленинского муниципального района и опубликовать в газете «Видновские вести».

12. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Селезнева А.П.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                                     В.Н. Венцаль

Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Селезневу А.П., Гравину А.А., Гаврилову С.А.,
Ускову А.Е., Димову В.Н., Бадину А.А., Савченко О.В., Коврижных А.С., Волощуку С.Я., Бутаеву
Б.Г., главам городских и сельских поселений.

4

НПД№5

Приложение

                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                        муниципального образования
                                                                                                                                Ленинский муниципальный район
                                                                                                                                                       Московской области

                                                                                                                               от 14.01.2020 № 49

Места Крещенских купаний в Ленинском муниципальном районе в 2020 году

№
п/п Название храма  и расположение Дата и время

1 Преображенский Храм пос. Совхоза им. Ленина.
Купель на территории Храма.

18.01.2020 11.30-16.30,
20.00 -22.00,

19.01.2020 11.00-16.30,
20.00-22.00

2 Казанский Храм с. Молоково, дер. Богданиха пруду
дома № 41.

18.01.2020 23.00- 02.00

3 Троицкий Храм в пос. Измайлово. Купель на
территории Храма

18.01.2020 11.00- 20.00,
19.01.2020 10.00-20.00

4 Христорождественский Храм в с. Беседы. Купель на
территории Храма.

18.01.2020 08.00-24.00,
19.01.2020 08.00-20.00

5 Иоанно-Предтеченский храм, д. Калиновка, пруд у
храма.

19.01.2020  00.00-02.00

6 Храм-часовня  св. блгв. князя Александра Невского д.
Апаринки. Купание в пруду.

18.01.-19.01.2020
С 23.00 молебен,

00.00-02.00 купания

7 Никольский Храм пос.Володарского. Купание в реке
Пахра.

19.01.2020 00.00-02.00

8 Храм Преображения Господня в с. Остров. Купание в
озере Кругляш.

18.01.-19.01.2020
23.30-крестных ход от Храма,

00.15 – 03.00 - купание

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ